
UCHWAŁA NR LXI/760/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 
2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, poz. 3028) 
oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 
zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Franciszkowi Waśniowskiemu

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C1CF3156-9555-4AFF-871F-F242B78C3CF0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Franciszek Waśniowski urodził się w Wałbrzychu. Do chwili obecnej zawodowo związany jest
z Wałbrzychem i energią cieplną. Pracę zawodową w branży ciepłowniczej rozpoczął 40 lat temu w sierpniu
1978 roku w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej. Od sierpnia 1998 do chwili obecnej jest
prezesem Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. w Wałbrzychu.

Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej postrzegane jest jako sprawnie zarządzana, dobrze
funkcjonująca Spółka oraz solidny, zaufany pracodawca i partner w biznesie. W swojej działalności kieruje
się potrzebą spełniania oczekiwań i wymagań Klientów, ciągle podnosząc jakość świadczonych usług
w warunkach przyjaznych dla środowiska przy równoczesnym zapewnieniu wysokiego poziomu
bezpieczeństwa pracy. Wdrożony w 2004 roku System Zarządzania Jakością poprzez profesjonalną obsługę
klientów polepszył ich zadowolenie, skrócił czas reakcji na wymagania i podwyższył stopień niezawodności
dostaw energii cieplnej. Wprowadzony w 2013 r. system telemetryczny umożliwia ciągły monitoring,
archiwizację pomiarów oraz zdalne sterowanie pracą węzłów i sieci ciepłowniczych na ich głównych
kierunkach. Od 3 lat PEC S.A. Wałbrzych posiada w pełni sprawny Zintegrowany System Informatyczny
wspomagający zarządzanie przedsiębiorstwem. zapewnia on natychmiastowy dostęp do zgromadzonych tam
danych związanych z każdym aspektem działalności przedsiębiorstwa. Wszystkie wdrożone rozwiązania
przyczyniły się do uzyskania certyfikatu NO SMOG.

Oprócz zadań związanych z rozwojem ciepłownictwa i produkcją ciepła w sposób zapewniający niskie
normy emisyjne i dbałość o stan środowiska naturalnego Pan Franciszek Waśniowski czynnie wspomaga
różne działania realizowane na terenie Gminy Wałbrzych. Jako prezes przedsiębiorstwa odpowiedzialnego
społecznie wspiera szereg działań na rzecz mieszkańców i Wałbrzycha. Między innymi wspierał finansowo
Towarzystwo Opieki Paliatywnej - Hospicjum w Wałbrzychu, Hufiec ZHP Ziemi Wałbrzyskiej, Aeroklub
Ziemi Wałbrzyskiej, Zespół Pieśni i Tańca „Wałbrzych", kluby sportowe oraz wiele innych instytucji
działających na terenie miasta Wałbrzycha. W okresie przedświątecznym współfinansuje dla najuboższych
spotkania wigilijne oraz wspiera zakupy paczek z prezentami dla dzieci. Dofinansowuje również ważne dla
mieszkańców Wałbrzycha imprezy plenerowe takie jak Dni Wałbrzycha, Dni Podzamcza oraz wiele innych
okazjonalnych inicjatyw np. Dzień Dziecka. W okresie wakacyjnym wspiera wydarzenia skierowane do
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wałbrzych. Z inicjatywy Prezesa Waśniowskiego organizowany był dla
mieszkańców Wałbrzycha w latach 2001-2010 turniej tenisa ziemnego - PEC OPEN.

Współdziała również w zakresie rozwoju edukacji na terenie Gminy Wałbrzych. Podejmuje działania
związane ze stałą współpracą ze szkołami wyższymi i zawodowymi. Uczestniczy w strukturach Izby
Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: C1CF3156-9555-4AFF-871F-F242B78C3CF0. Podpisany Strona 1




